平成 26 年 3 月 14 日

各 位

会社名  東プレ株式会社

        代表者名 代表取締役社長 内ヶ崎 真一郎

                           （コード番号 5975 東証第一部）

   問合せ先 取締役総務人事部長 露木 好則

                          （℡．03-3271-0711）

連結子会社 東プレ九州株式会社 金型工場新設のお知らせ

当社および当社の 100％子会社である東プレ九州株式会社（福岡県久留米市田主丸町）は、

下記のとおり、金型工場を新設することを、決定いたしましたのでお知らせいたします。

記

１．新設の理由

近年の海外拠点の拡大により、金型需要が海外調達含め急速に拡大してまいりました。

当社のコア技術である金型については、技術の継承、ならびに新たな技術開発の観点から、

内製の維持、および拡大が必要となります。

これから益々拡大する、海外市場での新規車種の受注・生産活動に十分に対応しうるよう、

金型製作能力向上を図るとともに、生産性の向上を図ってまいります。

２. 新工場の概要

（１）所 在 地 東プレ九州株式会社隣接地に、建設用地を取得・建設予定

（２）用 地 面 積 約１３，５００平方メートル

  （３）総 投 資 額  約２５億円

（４）事 業 内 容  自動車用プレス部品の金型製造

（５）稼 動 開 始   平成２７年１０月（予定）

（６）売 上 見 込           約１５億円（平成３０年３月期予定）

３. 今後の見通し

   当該新工場建設による平成 26 年３月期の連結業績に与える影響は軽微であります。

以 上